
 

 

REGIONE PIEMONTE                     PROVINCIA DI BIELLA 
 

COMUNE  DI   VIVERONE 
 

Decreto Sindacale n. 7 del 30.12.2022 - Nomina dell’esperto Dott.ssa MASSA Marcella quale 

componente del nucleo di valutazione per il Triennio 2022/2024 
 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 in data 10 maggio 2011, regolarmente esecutiva 

ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il regolamento disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 

VISTO l’articolo 14 del suddetto Regolamento prevede che il Nucleo di Valutazione è costituito, con atto del 

Sindaco, in forma monocratica da un esperto esterno con competenze tecniche di valutazione e sul controllo 

di gestione e la sua durata è di anni 3 (dicesi “tre”), rinnovabile; 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 3 in data 16 giugno 2011 con cui è stato istituito il Nucleo di 

Valutazione; 

RICHIAMATO il Decreto n. 3/2022, con la quale il Sindaco del Comune di Verrayes ha concesso 

l’autorizzazione alla dott.ssa Marcella MASSA a svolgere l’incarico quale componente dell’Organismo Interno 

(nucleo di valutazione istituito in forma monocratica) per il triennio 2022-2024; 

DATO ATTO che l’autorizzazione summenzionata è necessaria al fine del conferimento dell’incarico di 

componente esterno del Nucleo di Valutazione; 

RICONOSCIUTA la provata qualificazione e professionalità della Dott.ssa Marcella MASSA, la quale ha 

confermato la propria diponibilità per l’incarico con nota 7964 in data 1 dicembre 2022; 

VISTO il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 

DECRETA 

1. DI NOMINARE per il triennio 2022-2024 il Nucleo di Valutazione in forma monocratica di cui 

all’articolo 14 del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi di cui in premessa, secondo la 

seguente composizione: 

- MASSA Dott.ssa Marcella   Segretario Comunale dei Comuni di Verrayes e Saint-Denis   – 

esperto esterno; 

2. DI DARE ATTO che la metodologia di valutazione avverrà da parte del Nucleo di valutazione nel 

rispetto dei criteri e delle procedure del citato Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi, nonché delle disposizioni normative e contrattuali vigenti in materia; 

3. DI DARE ATTO altresì che il Nucleo è supportato dal Segretario Comunale e, se necessario, dall’ufficio 

di segreteria; 

4. DI DETERRMINARE in € 1.000,00/anno il compenso spettante alla Dott.ssa Marcella MASSA, 

comprensivo delle spese di trasferta; 

5. DI DARE ATTO che il presente incarico ha durata per il triennio 2022/2024; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

IL SINDACO 

(Renzo CARISIO) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93 


